ỦY BAN NHÂN DÂN

  XÃ QUẢNG AN

Số: 94/UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng An, ngày 15 tháng 5 năm 2024

V/v trả lời ý kiến của công dân phản

ánh tại Trung tâm giám sát, điều

hành đô thị thông minh

  Kính gửi: - Trung tâm giám sát, điều hành đô thị thông minh;

    - Công dân phản ánh.

Vào ngày 08 và ngày 13 tháng 5 năm 2024 UBND xã Quảng An nhận thông

tin công dân phản ánh tại Trung tâm giám sát, điều hành đô thị thông minh với nội

dung như sau:

Người dân ở thôn Phước Thanh xã Quảng An, huyện Quảng Điền phản ánh

Khu vực đường liên thôn Phước Thanh đi về Phú Lương B, xã Quảng An, huyện

Quảng Điền người dân đốt rơm không thể thở nổi, đi không thấy đường việc này

đã duy trì hơn 2 tuần này. Ngày nào cũng có người đốt từ sáng đến tối không thể

sống trong một môi trường như thế này. Hình ảnh và video ghi lại trưa ngày 08

tháng 5 năm 2024. Mời cơ quan cấp cao giải quyết. Xin cảm ợn.

Về phản ánh trên, UBND xã Quảng An xin trả lời với nội dung như sau:

UBND xã đã chỉ đạo Trưởng công an xã và Công chức ĐC-XD-NN-MT xã

cùng các Ban ngành có liên quan với BGĐ.HTXNN Đông Phú tiến hành kiểm tra

tại hiện trường, qua kiểm tra UBND xã nhận thấy có 01 người dân thôn Phước

Thanh đang canh tác làm ruộng dọc tuyến đường trên do mùa vụ gấp rút, thời gian

thu hoạch và gieo sạ lại vụ Hè Thu ngắn, không có thời gian thu gom rơm nên đã

cố tình đốt để làm đất cho kịp thời vụ, bất chấp UBND xã đã nhiều lần thông báo

trên Đài truyền thanh xã và các Ban ngành đoàn thể thường xuyên tuyên truyền

vận động hạn chế đốt rơm ảnh hưởng môi trường cuộc sống.

Trong thời gian đến UBND xã Quảng An liên hệ và làm việc người dân và

BGĐ.HTXNN Đông Phú để đầu tư mua sắm máy cuộn rơm để giải quyết nạn đốt

rơm gây ô nhiễm môi trường cuộc sống vùng nông thôn.

Trên đây là ý kiến trả lời của UBND xã Quảng An đối với phản ánh

vềKhu vực đường liên thôn Phước Thanh đi về Phú Lương B, xã Quảng An,

huyện Quảng Điền người dân đốt rơm không thể thở nổi. Đi không thấy đường

việc này đã duy trì hơn 2 tuần này, ngày nào cũng có người đốt từ sáng đến tối

không thể sống trong một môi trường như thế này./.

Nơi nhận:

-Như trên;

- BTV Đảng ủy xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

-Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Văn Thành

		2024-05-15T10:21:16+0700